木村俊介 <shukku9998@gmail.com>

【追加報告】通報後の企業対応に関する補足記録（解雇通知）

木村俊介 <shukku9998@gmail.com> 2025年4月24日 10:36
To: 公益通報者保護制度担当 <g.koueki24@caa.go.jp>

消費者庁 参事官（公益通報・協働担当）室 御中

お世話になっております。通報者の木村俊介と申します。

本件につきまして、4月18日提出の補強通知、及び4月24日送信のリマインドに続き、
2025年4月23日付で、通報先である前田建設工業株式会社より正式な「解雇予告通知書」が発行されましたので、証拠記録
としてお知らせいたします。

本通知は、通報内容に直接触れることなく、服務規律違反等を根拠としていますが、

通報後の制度不応答、および親会社からの制度拒否通知（通報9番）に続く形で発行された点において、
公益通報に対する事実上の“構造的排除”の要素が強いと判断しております。

添付資料として、解雇通知書（PDF）をお送りします。
貴庁におかれましては、制度整備確認の一環として、本件が通報制度の実効性や体制運用に関わる問題であることをご認識

いただければ幸いです。

何卒よろしくお願い申し上げます。

木村俊介（通報者）
shukku9998@gmail.com
送信日：2025年4月24日（木）

20250423_解雇予告通知書_前田建設.pdf
1578K

mailto:shukku9998@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=87567263e1&view=att&th=1966570523c2d2ba&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m9uoy10w0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=87567263e1&view=att&th=1966570523c2d2ba&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m9uoy10w0&safe=1&zw